ITpunoxenne Nel
K pemenuto [TnyaeBckoro parionnoro Cosera
HapOJHBIX enmyTaTtoB oT 25.02.2022 Ne 333
"O BHECEHWHU WU3MEHEHUH B pellleHHe
ITnuaeBckoro paitorHoro CoBeTa HApOTHBIX
nerytatoB oT 24.12.2021 Ne 305 «O
6romxere [TugaeBckoro paiiona Ha 2022 rog u
Ha raHoBbIi nepuos 2023 u 2024 rogosy»

IHocTynenus 10xon0B B paiioHHBbIH Or01sKkeT B 2022 - 2024 rogax

THIC. pyOuteit

Ko 6romxeTHOIM

HawnmenoBanue 10X010B KIlaccu(uKanuu Cymma Ha
Poccriickoi Deeparun 2022ron | 2023rox | 2024 rox

BCEI'O 1OXOJ10B 332 289,5 258 967,0 260 175,9

HAJIOI'OBBIE 1 1 00 00000 00 0000 000 50675,1 50511,6 52 572,3

HEHAJIOI'OBBIE 1OXO/bI

HAJIOI' HA ITIPUBBLIb, 1 01 00000 00 0000 000 39 558,6 40 409,4 42 833,9

JOXOAbI

Hastor Ha 10X0/161 QU3NYECKHUX JIUI] 1 01 02000 01 0000 110 39 558,6 40 409,4 42 833,9

HAJIOI' HA TOBAPbBI 1 03 00000 00 0000 000 5200,0 53754 5434,6

(PABOTHI, YCIIYIT'R),

PEAJIM3YEMBIE HA

TEPPUTOPUM POCCUMCKOM

OEJNEPALINA

AKIH3BI 110 TIOAAKIIU3HBIM TOBapam 1 03 02000 01 0000 110 5200,0 5375,4 5434,6

(mpomykunm), MPON3BOAUMBIM Ha

teppuTopun Poccuiickoit @enepaunn

HAJIOT' HA COBOKYITHBIN 1 05 00000 00 0000 000 1320,0 1340,0 1355,0

J0OX01

EquHbI CebCKOX03AICTBEHHBIN 1 0503000 01 0000 110 240,0 240,0 240,0

HAJIOT

Hauor, B3uMaeMblIii B CBSI3U C 1 05 04000 02 0000 110 800,0 810,0 820,0

MPUMEHEHHEM NTATEeHTHOW CHCTEMbI

HAaJIOr000JI0)KESHHS

Haitor, B3nMaeMblii B CBSI3U C 1 0501000 00 0000 110 280,0 290,0 295,0

MPUMEHEHUEM YITPOIIEHHOW CHCTEMBI

HaJIOT000JI0KCHUS

IF'OCYAAPCTBEHHASI 1 08 00000 00 0000 000 905,0 925,0 930,0

NOIIJIMHA

TlNocynapcrBennas nonutiaa mo fAenam, 1 08 03000 01 0000 110 800,0 820,0 825,0

paccMaTpruBaeMBbIM B Cyax oOIei
IOPUCITUKIIUU, MUPOBBIMH CYIbSIMH




I'ocynapcTBeHHas NOUIIHHA 32 108 07000 01 0000 110
rOCY/IapCTBEHHYIO PETHUCTPALIUIO, a
TaKKE 32 COBEPIICHUE TPOUHX

IOPUINYECKHU 3HAYUMBIX IEUCTBUHN

JIOXOJIbI OT 1 11 00000 00 0000 000
HCIOJIb30BAHUSA

VUMYIIECTBA,

HAXOJSIIETIOCS B

TOCYJAPCTBEHHOM 1

MYHUIIMIAJBHOM

COBCTBEHHOCTH

Jloxopl, moiry4aeMele B BUZIE
apeHIHOM MO0 WHOM IIJIaTH 32
nepeqavy B BO3ME3IHOE MOJIb30BaHKE
rOCyJIapCTBEHHOTO U MYHHIIMITATBHOTO
UMYIIECTBA (32 UCKITIOUEHHEM
UMYIIECTBA OFOKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUpPEXKIISHH, a TAKKe
HUMYIIIECTBA FOCYIAPCTBEHHBIX U
MYHUIUITATBHBIX YHUTAPHBIX
MPEANPUATHI, B TOM YHCIIC Ka3CHHBIX )

111 05000 05 0000 120

IVIATEKHA ITPU 1 12 00000 00 0000 000
MHOJIb30BAHUHU
IMPUPOJAHBIMU PECYPCAMU

IInara 3a HeratusHoe Bo3aekicteue Ha 1 12 01000 01 0000 120
OKPYKAIoIIyt0 CPeIy

JAOXO0JAbI OT OKA3AHUSA 113 00000 00 0000 000
IVIATHBIX YCJIYT' 1
KOMIIEHCAIINU 3ATPAT

T'OCYIIAPCTBA
Joxons! oT okazanus wiatHeix yeayr 113 01000 00 0000 130

(pabor)

Jloxonpl OT KOMIIEHCALUU 3aTpaT 1 13 02000 00 0000 130
rocyaapcraa

JOXO/JbI OT ITPOJAXKHU
MATEPHUAJIBHBIX U
HEMATEPUAJIBHBIX
AKTHUBOB

JI0XO0MbI OT TIPOTAXKH 3eMETHHBIX 1 14 06000 00 0000 430
Y4YaCTKOB, HAXOJISIIUXCS B

TrOCyJIapCTBEHHON U MYHUIIUTIATbHOM

1 14 00000 00 0000 000

COOCTBEHHOCTH

HITPA®BI, CAHKLINNU, 1 16 00000 00 0000 000
BO3MEUIEHUE YUIEPBA

AIMAHUCTpATHBHBIE TITPAQBI, 116 01000 01 0000 140

ycraHoBieHHbIe Konekcom
Poccwuiickoit ®eneparuu 00
aIMUHUCTPATUBHBIX
MIPaBOHAPYIIICHISIX

105,0

1226,2

1226,2

40,0

40,0

140,0

10,0

130,0

1960,3

960,3

325,0

305,0

105,0

1230,8

1230,8

40,0

40,0

144,0

14,0

130,0

717,0

717,0

330,0

310,0

105,0

1058,8

1058,8

65,0

65,0

146,0

16,0

130,0

414,0

4140

335,0

315,0



Ttpadsl, HEYCTOWKH, TEHH,
YIUTAY€HHBIC B COOTBETCTBUH C
3aKOHOM WA JJOTOBOPOM B CIIydae
HEHCIIOJTHECHHUS TN HEeHA IJIS)KAIIIETro
HCIIOTHEHUS 0053aTEILCTB Tepe]]
roCyIapCTBEHHBIM (MYHHUITUTIATHHBIM )
OpraHoM, OPTaHOM YIIPaBJICHHUS
rOCyIapCTBECHHBIM BHEOIOKETHBIM
(hOHTOM, Ka3EHHBIM YUPESIKICHUEM,
HenrpaneubiM 6ankoM Poccuiickoit
denepalinu, THOW OpraHu3anuei,
JeicTByromel oT uMeHu Poccuiickoit
Denepaiuu

[TnaTesxu B 1ensiX BO3MEIICHUS
MPUYUHEHHOTO yiepOa (YOBITKOB)

BE3BO3ME3/IHBIE
MNOCTYIIVIEHUA

BE3BO3ME3/IHBIE
MNOCTYIUIEHUS OT JPYIUX
BIOI)KETOB BIOI’KETHOM
CHUCTEMBbI POCCUNCKOM
®EJEPALIUA

JloTamuu OropKeTaM 010 KETHOM
cucreMnbl Poccuiickont denepanuu
Jorarmu 0roKeTaM MyHUIUITATbHBIX
paiioHOB Ha BbIpaBHUBAaHUE
OIOIKETHOM 00ECTIEUEHHOCTH U3
Oromkera cyobpekTa Poccutickoit
Denepauun

Cybcunuu 6romKeTam OI0IKETHON
cuctemsl Poccuiickoil @enepanuu
(Mex010IKETHBIE CYOCHUTUN)
Cybcumuu OromKeTamMm
MYHHIIMIIATBHBIX PAHOHOB U
TOpOJICKHUX OKpyroB TamOOBCKOM
00J1aCTH Ha pean3auio
MEpPOIPHUATHI 110 MOICPHU3AITIH
HIKOJIbHBIX CUCTEM 00pa30BaHMS Ha
2022 n 2023 roasl

CybOcumuu OromKeTamMm
MYHUIUIIATBHBIX PAOHOB Ha
OpraHu3aIii0 0ECIUIATHOI'O rOPsSIEro
MUTAHUS 00YYAIONIUXCS, MTOTYYAIOIIAX
HaJabHOE 001IIee 00pa3oBaHKE B
rOCYJapCTBEHHBIX U MYHHIIUMAIBHBIX
00pa30BaTE/IbHBIX OPraHU3aIMIX

116 07000 00 0000 140

116 10000 00 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 0210000 00 0000 150

2 02 15001 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25750 05 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

10,0

10,0

281 614,4

281 614,4

40 397,2

40 397,2

117 786,6

70125,3

3327,3

10,0

10,0

208 455,4

208 455,4

34 005,9

34 005,9

53 140,8

0,0

3292,5

10,0

10,0

207 603,6

207 603,6

31526,2

31526,2

54 725,8

0,0

3384,6



CyOcunuu Ha obecnieuenue passutus 2 02 25467 05 0000 150
U YKpEIUICHUsI MaTepHalibHO-

TEeXHUYECKOH 0a3bl MyHUIIUTIAIBHBIX

JIOMOB KYJIbTYPbI B HACEICHHBIX

MMyHKTaX C YACIIOM XuTenei 10 S50

Thicsid uenoBek (HensBectHas

porpamma)

CyOcuauu OropKeTam 2 02 25491 05 0000 150
MYHHUIMIIATBHBIX PAHOHOB Ha

CO3/1aHHE HOBBIX MECT B

00pa3oBaTeIbHbIX OPraHU3aIUsIX

Pas3IMYHBIX THIIOB JUIS PEeATH3aIin

JIOTIOJTHUTEIIBHBIX 00IIepa3BUBAIOIINX

MPOTPaMM BCeX HarpaBIeHHOCTEH

CyOcunuu Oromkeram Ha peanmzanuto 2 02 25497 05 0000 150
MEpPOIPHUATHI 10 00ECTICUCHUTO

JKHAIIbEM MOJIOJBIX ceMeit

(HemusBecTHas mporpaMma)

CyOcuaus Oromkeram 2 02 25519 05 0000 150
MYHHUIMIIATBHBIX PAHOHOB Ha

TOJJIEPYKKY OTPACH KyJIbTYPHI

(HewusBectHast mporpamMma)

CyOcunuu OropKeram 2 02 20041 05 0000 150
MYHUIUITATbHBIX PAOHOB Ha

CTPOHTENHCTBO, MOJICPHU3AIIHIO,

PEMOHT U COJICPKAHUE

aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT OO0IIEro

M0JIb30BAHMUS, B TOM YHUCIIC JIOPOT B

MOCENCHUIX (32 UCKITIOYCHHUEM

aBTOMOOWJIBHBIX TOPOT (heIepaabHOTO

3HaueHus) (HeusBectHas nporpamma)

[Ipoune cyocuanu OromKeTam 2 02 29999 05 0000 150
MYHHUIIMTIATBHBIX PallOHOB
(HewusBectHas nporpaMma)

CyOBeHIMM OroKeTaM OFOIKETHON 2 02 30000 05 0000 150
cuctemsbl Poccuiickoil @enepanuu

Enwnast cyOBeHIMs Or0mKeTam 2 02 36900 05 0000 150
MYHUIUITATbHBIX PAOHOB U3
oromkera Poccuiickoii @eneparinu

0,0

0,0

22539

45,6

27 1457

14 888,8

110 079,6

3037,1

0,0

983,1

2 644,2

45,6

32163,5

14 011,9

110 287,7

3066,9

22738

0,0

2217,0

45,6

32 694,2

14 110,6

110 330,6

3066,9



CyOBeHIMM OrOIKETaM 2 02 35120 05 0000 150
MYHHIIHITATLHBIX PAHOHOB Ha

OCYUIECTBJIEHUE MTOJIHOMOYHH 110

COCTaBJICHUIO (M3MEHEHHIO) CITICKOB

KaHJIUIATOB B MIPHUCSDKHBIC 3aCEIaTEIH

(henepaabHBIX CYI0B OOIICH

opucaukiuuu B Poccuiickoit

®denepanuu (HenssecTHas

porpamma)

CyOBeHIMM OrOKETaM 2 02 35930 05 0000 150
MYHHLUTIAJIbHBIX pallOHOB Ha

TOCYJapCTBEHHYIO PETUCTPAIHIO

AKTOB TPAXKIAHCKOTO COCTOSHHS

(HeusBecTHas mporpaMma)

CyOBeHIMM OrOKETaM 2 02 30024 05 0000 150
MYHHLUTIAJIbHBIX pallOHOB Ha

BBITIOJIHEHHE TI€PEIaBacMbIX

MOJTHOMOYH# cyOBheKkTOB Poccuiickoit

Oeneparnuu (Hemssectaas

nmporpamma)

Wubre MexOroKeTHBIE TpaHChepThI 2 02 40000 05 0000 150

MexOr0KeTHBIe TpaHCchepTh 2 02 45303 05 0000 150
Or0/KeTaM MyHHIUNAIBHBIX PAiOHOB

Ha ©XKEMECSIYHOE JICHEKHOEe

BO3HArPaXKICHUE 32 KJIACCHOE

PYKOBOJICTBO MEIaroruuecKum

pabOTHHKAM roCyIapCTBEHHBIX U

MYHHUIHTTATBHBIX

00111e00pa30BaTeIbHBIX OPraHU3aLHiI

Mex010KeTHbIe TpaHC(hepTHI, 2 02 40014 05 0000 150
nepenaBaeMble OI0KeTaM

MYHUIUITATbHBIX PAOHOB U3

OTO/KETOB TIOCENIEHU Ha

OCYLIECTBJIEHUE YaCTH TIOJTHOMOYHIA

0 PEIICHHUIO BOIPOCOB MECTHOTO

3HA4YEHUs B COOTBETCTBUH C

3aKIIFOYCHHBIMU COTJIANICHUSIMH

(HewusBectHas nporpaMma)

8,8

825,3

106 208,4

13351,0

6 249,6

71014

0,5

727,3

106 493,0

11 021,0

6 249,6

47714

0,5

755,5

106 507,7

11 021,0

6 249,6

47714



